1

平成 29年 4月 28日

各 位

会 社 名:  東京エレクトロン株式会社

代表者名:  代表取締役社長 河合 利樹

（コード番号: 8035 東証第１部）

問合せ先:  総務部長 阿曽 達也

（ＴＥＬ 03－5561－7000）

役員人事内定及び関連会社監査役人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 29年 6月 20日開催予定の第 54期定時

株主総会に付議する取締役候補者及び監査役候補者を決定しましたので、お知らせいたします。また、

当社グループ会社の監査役人事についても、あわせてお知らせいたします。

記

1. 当社取締役及び監査役候補者の内定

（1） 第 54期定時株主総会に付議する取締役候補者 12名

① 再任取締役候補者

常石 哲男

河合 利樹

佐々木貞夫

堀  哲朗

鄭  基市

飽本 正巳

長久保達也

北山 博文

東  哲郎

井上  弘（社外）

チャールズ・ディトマース・レイク二世（社外）

② 新任取締役候補者

春原  清（当社 常務執行役員）

（2） 第 54期定時株主総会に付議する監査役候補者 3名

① 再任監査役候補者

  山本 高稔（社外）

② 新任監査役候補者

 和貝 享介（社外）（公認会計士、和貝公認会計士事務所）

     布川 好一（東京エレクトロン宮城㈱ 常務執行役員）

（3） 退任予定監査役

森 章次郎

赤石 幹雄

2

2. グループ会社の監査役に関する人事(平成 29年 6月 19日付)

*1 平成 29年 7月 1日付で東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ山梨㈱と東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ東北㈱が合併することにともない、

新会社東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ ﾃｸﾉﾛｼﾞｰｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ㈱ 監査役となります。

*2 平成 29年 6月 19日付で東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ山梨㈱ 顧問に就任し、7月 1日付で東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ

ｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ㈱ 顧問となります。

*3 平成 29年 6月 20日付当社定時株主総会における承認をもって、東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ㈱ 監査役に就任する

予定です。

*4 平成 29年 6月 20日付当社定時株主総会の終結の時をもって、東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ㈱ 監査役を退任する予

定です。

                                      以上

氏名 継続職       新職          旧職

平井 康司 － 東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ山梨㈱ 監査役

 *1

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ東北㈱ 監査役

 *1

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ宮城㈱ 監査役

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ東北㈱

 執行役員

星野 良仁 － 東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ山梨㈱ 顧問

*2
東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ東北㈱ 監査役

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ宮城㈱ 監査役

本田 儀幸 － 東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ九州㈱ 監査役 東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ九州㈱

量産設計部

岩切 純郎 － 東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ九州㈱ 顧問 東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ九州㈱ 監査役

佐藤 潔 － (6月 19日付退任)

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ山梨㈱ 監査役

布川 好一 － 東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ㈱ 監査役 *3

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ山梨㈱ 監査役

*1

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ東北㈱ 監査役

*1

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ九州㈱ 監査役

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ宮城㈱ 監査役

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ BP㈱ 監査役

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ宮城㈱

常務執行役員

原田 芳輝 東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ㈱ 監査役

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ山梨㈱ 監査役

*1

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ東北㈱ 監査役

*1

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ九州㈱ 監査役

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ宮城㈱ 監査役

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ FE㈱ 監査役

－

森 章次郎 － 東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ FE㈱ 顧問 東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ㈱ 監査役 *4

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ山梨㈱ 監査役

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ東北㈱ 監査役

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ九州㈱ 監査役

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ宮城㈱ 監査役

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ FE㈱ 監査役

赤石 幹雄 － (東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ㈱ 監査役の

任期満了により退任)

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ㈱ 監査役 *4

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ山梨㈱ 監査役

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ東北㈱ 監査役

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ九州㈱ 監査役

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ宮城㈱ 監査役

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ BP㈱ 監査役